1

18/08/2022, 16:30

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 011-010/2022 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 010/2022 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 010/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 011-010/2022 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: NUTRICIONISTA

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3  2055929

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4  2027603

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5  2051729

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6  2046310

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

7
Maria Natália Nascimento

Paranha Ramos 2045295 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Véra Lúcia Fagundes Da

Silva 2025785 DEFERIDO – AC

2 Luciana Sabadin Batista 2040046 DEFERIDO – AC

3  2034555

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4  2047934

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

5  2037857

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6
Vilma Costa Aquino De

Assis 2040517 DEFERIDO – AC

7  2043501

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda
experiência na área exigida no requisito)

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

18/08/2022, 16:30

8  2047044

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

9
Renata Bragança Da

Silva 2037375 DEFERIDO – AC

10

Eidemaxiner Araujo De

Souza 2046503 DEFERIDO – AC

11  2043413

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12 Clarissa Pessoa Canal 2048447 DEFERIDO – AC

13
Christiane Ferreira
Vitorino De Freitas 2035424 DEFERIDO – AC

14  2048454

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

15
Samara Stefanom Da

Silva 2027335 DEFERIDO – AC

16 Tania Cristina Saar 2027803 DEFERIDO – AC

17 Manuela Souza Ferraz 2047075 DEFERIDO – AC

18 Kamila Pinheiro Silveira 2035017 DEFERIDO – AC

19
Cássio Felipe De Arruda

Mendes 2049323 DEFERIDO – AC

20
Leonardo Francisco

Xavier 2051010 DEFERIDO – AC

21
Bárbara Isabelle Moreira

Lima 2043755 DEFERIDO – AC

22
Miriam Nascimento De

Assis 2051386 DEFERIDO – AC

23  2048324

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

24 Jordana Pereira Miguel 2031189 DEFERIDO – AC

25

Alini De Souza Dariva

Palma 2036383 DEFERIDO – AC

26  2032359

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda
experiência na área exigida no requisito)

27  2031572

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

28  2032326

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

29  2045834

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme edital (Não
apresentou registro em CTPS)

30
Thacio Miguel Venturin

Da Silva 2030348 DEFERIDO – AC

31  2052548

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

32

Cristiane Barbosa De

Oliveira 2042503 DEFERIDO – AC

33
Elaine Cristina Pereira

Ramos 2028208 DEFERIDO – AC

34  2038180

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

35  2044829

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

36 Ana Paula Gomes Costa 2031385 DEFERIDO – AC

3

18/08/2022, 16:30

37 Eloisa Carla Matos Sousa 2049182 DEFERIDO – AC

38

Mayara Veloso Filipe

Rodrigues Dos Santos 2052858 DEFERIDO – AC

39
Dávyla Purcino De

Oliveira Souza 2049984 DEFERIDO – AC

40  2040755

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Christiane Ferreira
Vitorino De Freitas 2035424 DEFERIDO – NEGRO

2 Jordana Pereira Miguel 2031189 DEFERIDO – NEGRO

3
Thacio Miguel Venturin

Da Silva 2030348 DEFERIDO – NEGRO

4  2052548

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

5
Mayara Veloso Filipe

Rodrigues Dos Santos 2052858 DEFERIDO – NEGRO

6  2040755

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 010/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editalsuperiorel@saude.es.gov.br no período de 16:30 horas do dia

18/08/2022 até as 16:30 horas do dia 19/08/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para

qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

4

18/08/2022, 16:30

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE